
UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE LA REGIÓN LAGUNA

LICITACIÓN PÚBLICA
INVITACIÓN 

RESTRINGIDA

ADJUDICACION 

DIRECTA
No.  DE CONTRATO No. DE IDENTIFICACIÓN DOMICILIO FISCAL  MONTO (antes de IVA) 

INICIO DE 

OPERACIONES
FECHA DE REGISTRO FECHA DE TERMINACIÓN ACTA CONSTITUTIVA CONCEPTO

Administración y 

Finanzas
Serviproly S.A. de C.V.

No. De convocatoria 001   

Licitación CE-905058964-E1-

2021

29/10/2021 x UPRL_PRO/SER/LP-002/2022 SER110912T71
C. Ignacio Zaragoza 1357 Col. Zona 

Cnetro, CP.25000, Saltillo, Coah.
 $                                  978,986.67 2022 01/01/2022

01 de Enero al 23 de 

Diciembre del 2022

https://www.sefircoahuila.g

ob.mx/empresarios/ppc/
Servicio de Limpieza

Administración y 

Finanzas
R Padilla y Asociados S. de R.L. de C.V.

No. De convocatoria 001   

Licitación CE-905058964-E1-

2021

29/10/2021 x UPRL_PRO/SER/LP-001/2022  RPA210604QP5

Av. Saade Murra Don Juan no. 913, 

Col. Tulipanes, CP.25297, Saltillo, 

Coah.

 $                               1,348,920.00 2022 01/01/2022
01 de Enero al 31 de 

Diciembre del 2022

https://www.sefircoahuila.g

ob.mx/empresarios/ppc/
Servicio de Vigilancia

Administración y 

Finanzas
Serviproly S.A. de C.V.

No. De convocatoria 001   

Licitación CE-905058964-E1-

2021

29/10/2021 x
UPRL_PRO/SER/LP-002/2022 

MODIFICAORIO 
SER110912T71

C. Ignacio Zaragoza 1357 Col. Zona 

Cnetro, CP.25000, Saltillo, Coah.
 $                                  291,200.00 2022 01/01/2022

01 De Septiembre al 23 De 

Diciembre 2022

https://www.uprl.edu.mx/tr

ansparencia.php
Servicio de Limpieza

Administración y 

Finanzas
R Padilla y Asociados S. de R.L. de C.V.

No. De convocatoria 001   

Licitación CE-905058964-E1-

2021

29/10/2021 x
UPRL_PRO/SER/LP-001/2022 

MODIFICATORIO  
RPA210604QP5

Av. Saade Murra Don Juan no. 913, 

Col. Tulipanes, CP.25297, Saltillo, 

Coah.

 $                                  399,680.00 2022 01/01/2022
01 De Septiembre al 31 De 

Diciembre 2022

https://www.uprl.edu.mx/tr

ansparencia.php
Servicio de Vigilancia

Administración y 

Finanzas
Carlos Alberto Monarrez Chavez x UPRL_FED/SERV/AD-001/2022   MOCC780417GH7

C. San Salvador no.302 int.c 

CP.27015, Col. Aviación San Ignacio, 

Torreón, Coah.

 $                                     52,900.00 2022 01/01/2022
01 de Enero al 28 de 

Febrero 2022

https://www.uprl.edu.mx/tr

ansparencia.php
Servicio de Internet

Academico Juan Gerardo Gomez Juaregui x UPRL_FED/SERV/AD-002/2022   GOJJ701220GY5
Circ. Ciervo no.159, Frac. Villa de las 

Palmas CP. 27023, Torreón, Coah.
 $                                     29,000.00 2022 01/01/2022 17 al 18 de Febrero 2022

https://www.uprl.edu.mx/tr

ansparencia.php

Servicio de renta de 

audio y sonido

Administración y 

Finanzas
Telefonia por cable S.A de C.V. x 421528 TCA04072119T6

Av. Lazaro Cardenas No. 1694, Col. 

Del Fresno, Guadalajara, Jalisco, CP. 

44900

 $                                  282,063.13 2022 01/01/2022
16 de Marzo al 31 de 

Diciembre 2022

https://www.uprl.edu.mx/tr

ansparencia.php
Servicio Internet

Administración y 

Finanzas

GNGP Construcción Integral y Proyectos 

S.A. de C.V.
x UPRL_FED/SERV/AD-005/2022 GCI190925N29

Circ. Juan de la Barrera no.24, Clz. 

Chapultepec, Chapultepec Fracc. 

TRN, CP.27054, Torreón, Coah.

 $                                  205,088.00 2022 01/01/2022
22 de Marzo al 13 deAbril 

2022

https://www.sefircoahuila.g

ob.mx/empresarios/ppc/

Tratamiento epoxico 

en pisos de 

laboratorios de la 

Uprl

Administración y 

Finanzas
Eduardo Soto Martinez x UPRL_FED/SERV/AD-006/2022  SOME671101SX1

C. De la Llave 927 Ote. Col. Santa 

Rosa Ampliación, CP.35047, Goez 

Palacio, Dgo.

 $                                     33,000.00 2022 01/01/2022
23 de Marzo al 07 de Abril 

2022

https://www.sefircoahuila.g

ob.mx/empresarios/ppc/

Cambio de posteria 

electrica

Administración y 

Finanzas
Office Plus de México S.A. de C.V. x UPRL_PRO/SERV/AD-001/2022   OPC000113T33

Cal. A de Juanblez no.301-A sur, 

Col. Nuevo Torreón, CP27060, 

Torreón, Coah.

 $                                     75,600.00 2022 01/01/2022
01 de Eenero al 31 de 

Diciembre 2022

https://www.sefircoahuila.g

ob.mx/empresarios/ppc/

Arrendamiento de 

copiadoras

Administración y 

Finanzas
Miguel Angel Gallardo Perez x UPRL_PRO/SERV/AD-002/2022  GAPM860705AY6

C. Arco de la Constitucion, Col. Los 

Arcos Int.179, CP.25060, Saltillo, 

Coah.

 $                                     20,000.00 2022 01/01/2022 01 al 17 de Febrero 2022
https://www.sefircoahuila.g

ob.mx/empresarios/ppc/

Reemplazo de 

sistema de 

irrigación, 

aspersores y 

burbujeadores

Administración y 

Finanzas
Rocio Araceli Elizondo Balderas x UPRL_PRO/SUM/AD-001/2022  EIBR6410224G3

C. Garcia Carrillo Sur, Col. Centro 

no.488, CP.27000, Torreón, Coah.
 $                                     69,294.44 2022 01/01/2022

14 de Febrero al 08 de Abril 

2022

https://www.uprl.edu.mx/tr

ansparencia.php

Material de 

papeleria

Administración y 

Finanzas
Victor de Jesus Vega Rodriguez x UPRL_PRO/SERV/AD-003/2022  VERV610722AL2

C. 5 de Mayo No.223, Col. Centro, 

CP.27800, San Pedro, Coah.
 $                                  470,000.00 2022 01/01/2022

01 de Febrero al 16 de 

Diciembre 2022

https://www.uprl.edu.mx/tr

ansparencia.php

Servicio de 

Transporte

Administración y 

Finanzas
Victor de Jesus Vega Rodriguez x

UPRL_PRO/SERV/AD-003/2022  

ANEXO MODIFICATORIO 
VERV610722AL2

C. 5 de Mayo No.223, Col. Centro, 

CP.27800, San Pedro, Coah.
 $                                     90,720.00 2022 01/01/2022

01 de Marzo al 31 de 

Diciembre 2022

https://www.uprl.edu.mx/tr

ansparencia.php

Servicio de 

Transporte

Administración y 

Finanzas

GNGP Construcción Integral y Proyectos 

S.A. de C.V.
x UPRL_FED/SERV/AD-004-2022    GCI190925N29

Circ. Juan de la Barrera no.24, Clz. 

Chapultepec, Chapultepec Fracc. 

TRN, CP.27054, Torreón, Coah.

 $                                     54,255.00 2022 01/01/2022 16 de Mayo 2022
https://www.uprl.edu.mx/tr

ansparencia.php

Mantenimiento a 

equipos

Planeación Wilsoft Latinoamericana S.A. de C.V x UPRL_FED/SUM/AD-001/2022  WLA030407EB5
C. Sierra no.1039, Col. Del Valle, 

CP25904, Ramos Arizpe, Coah.
 $                                     51,975.00 2022 01/01/2022 02 AL 20 de Mayo 2022

https://www.uprl.edu.mx/tr

ansparencia.php
Software

Academico Roberto Ramos Reyes x UPRL_FED/SUM/AD-003/2022   RARR490513137

Carretera Torreón-San Pedro, Km 

26, CP.27900 y 27901, Francisco I, 

Madero, Coah.

 $                                     17,429.19 2022 01/01/2022 23 De Mayo 2022
https://www.uprl.edu.mx/tr

ansparencia.php

Evento dia del 

estudiante  

Planeación
Instituto Mexicano de Normalización y 

Certificación S.A. de C.V.
x UPRL_FED/SERV/AD-007/2022   IMN930810JR1

C. Manuel Maria Contreras no.133, 

Piso 6, Col. Cuauhtemoc, Alcaldia 

Cuauhtemoc, CP.05600, Ciudad de 

México

 $                                     48,900.00 2022 01/01/2022
22 De Junio al 24 de Junio 

del 2022

https://www.uprl.edu.mx/tr

ansparencia.php
Certificación

Rectoría Ricardo Ernesto Rodriguez Salazar x UPRL_FED/SERV/AD-008/2022    ROSR500325CM5
C. Aztecas no.574, Col. Carolinas, 

CP.27040, Torreón, Coah.
 $                                     45,000.00 2022 01/01/2022

21  De Junio al 09 De Julio 

2022

https://www.uprl.edu.mx/tr

ansparencia.php
Servicio

Administración y 

Finanzas

GNGP Construcción Integral y Proyectos 

S.A. de C.V.
x UPRL_FED/SERV/AD-009/2022 GCI190925N29

Circ. Juan de la Barrera no.24, Clz. 

Chapultepec, Chapultepec Fracc. 

TRN, CP.27054, Torreón, Coah.

 $                                  234,780.00 2022 01/01/2022 13 al 31 de Diciembre 2022
https://www.uprl.edu.mx/tr

ansparencia.php
Servicio

   

Responsable de la información:

Ariana Estefania Flores Renteria

Área:

Compras

Fecha de actualización

31 de Diciembre 2022

NOTA: Se presentan a los proveedores más representativos tomando en consideración: costo contratado, duración del contrato y trabajo o servicio realizado

Proveedores y Contratistas

ÁREA RESPONSABLE
NOMBRE DEL CONTRATISTA O 

PROVEEDOR ADJUDICADO
No. DE CONVOCATORIA

FECHA DE PÚBLICACION DE 

LA INVITACIÓN

MODALIDAD DE EJECUCION CONTRATO

https://www.sefircoahuila.gob.mx/empresarios/ppc/
https://www.sefircoahuila.gob.mx/empresarios/ppc/
https://www.sefircoahuila.gob.mx/empresarios/ppc/
https://www.sefircoahuila.gob.mx/empresarios/ppc/
https://www.uprl.edu.mx/transparencia.php
https://www.uprl.edu.mx/transparencia.php
https://www.uprl.edu.mx/transparencia.php
https://www.uprl.edu.mx/transparencia.php
https://www.uprl.edu.mx/transparencia.php
https://www.uprl.edu.mx/transparencia.php
https://www.uprl.edu.mx/transparencia.php
https://www.uprl.edu.mx/transparencia.php
https://www.uprl.edu.mx/transparencia.php
https://www.uprl.edu.mx/transparencia.php
https://www.sefircoahuila.gob.mx/empresarios/ppc/
https://www.sefircoahuila.gob.mx/empresarios/ppc/
https://www.sefircoahuila.gob.mx/empresarios/ppc/
https://www.sefircoahuila.gob.mx/empresarios/ppc/
https://www.sefircoahuila.gob.mx/empresarios/ppc/
https://www.sefircoahuila.gob.mx/empresarios/ppc/
https://www.sefircoahuila.gob.mx/empresarios/ppc/
https://www.sefircoahuila.gob.mx/empresarios/ppc/
https://www.uprl.edu.mx/transparencia.php
https://www.uprl.edu.mx/transparencia.php
https://www.uprl.edu.mx/transparencia.php
https://www.uprl.edu.mx/transparencia.php
https://www.uprl.edu.mx/transparencia.php
https://www.uprl.edu.mx/transparencia.php
https://www.uprl.edu.mx/transparencia.php
https://www.uprl.edu.mx/transparencia.php
https://www.uprl.edu.mx/transparencia.php
https://www.uprl.edu.mx/transparencia.php
https://www.uprl.edu.mx/transparencia.php
https://www.uprl.edu.mx/transparencia.php
https://www.uprl.edu.mx/transparencia.php
https://www.uprl.edu.mx/transparencia.php
https://www.uprl.edu.mx/transparencia.php
https://www.uprl.edu.mx/transparencia.php
https://www.uprl.edu.mx/transparencia.php
https://www.uprl.edu.mx/transparencia.php

